העוררת מפקחת על הייצור המתבצע כאמור בסין לאורך כל שלביו, ובסיומו נמכרים מוצריה ללקוחותיה בארצות הברית היישר מסין.
2. ביום 17.11.2020 ולאור ירידה במחזורים אותם חוותה, הגישה העוררת בקשה למענק בעבור תקופת זכאות ספטמבר-אוקטובר 2020, וזאת בהתאם לחוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש) (הוראת שעה), תש"ף-2020 (להלן: "חוק הסיוע"). בעבור בקשה זו קיבלה העוררת מקדמה בסך 300,000 ₪ ע"פ הוראת חוק הסיוע.
3. בקשת העוררת למענק נדחתה ע"י המשיבה ביום 11.1.2021 מן הטעם שלא ניתן לבקש לבצע התאמות בנוסחת חישוב המענק הקבועה בחוק בהתאם לנתוני העסק הפרטניים (להלן- **החלטת הדחיה**).

"מאחר שהבדיקה העלתה כי מרבית פעילות החברה מתבצעת בחו"ל משלב ייצור המוצרים כיום בסין וכלה בשיווקם כיום ללקוחות בארה"ב, **הרי שאין מדובר בעסקה המתבצעת בישראל וזאת לפי ס' 2 ו 14 לחוק מע"מ.**" (ההדגשות אינן במקור ש.ת.)

6.2. על קביעה זו הגישה העוררת ביום 26.12.2022 השגה לממונה מע"מ אשדוד (להלן: "הממונה") אשר נדחתה ביום 20.6.23 לפי ס' 82 לחוק מס ערך מוסף התשל"ו – 1975 (להלן: "החלטת הממונה" ו "חוק מע"מ" בהתאמה).

6.3. במסגרת החלטת הממונה הלה קבע כי אין לקבל את עמדת העוררת על פיה ייצור מוצרים בסין ושיווקם ללקוחות החברה בארה"ב מגבשים את יסוד ה"רכישה" לפי חוק מע"מ ולפיכך עסקאות העוררת אינן עומדות בגדר עסקה לפי חוק מע"מ. עוד קבע הממונה בס' 6 להחלטה כי:

## מדינת ישראל

### ועדת ערר לענייני קורונה – השתתפות בהוצאות קבועות לעסקים

#### ס' 7 לחוק - הגדרת "עוסק" הזכאי למענק

16. סעיף 7 לחוק הסיוע מונה שורה ארוכה של הגדרות המפנות להגדרות מונחים מחוקי מס אחרים כגון חוק מע"מ, חוק יסודות התקציב התשמ"ה - 1985, ופקודת מס הכנסה [נוסח חדש], לא מרובד (להלן: "הפקודה"). מסעיף ההגדרות ניתן ללמוד ביתר שאת על קביעת המדיניות הכלכלית בה נקט המחוקק כלפי ציבור מבקשי המענק.

17. נביא להלן את ההגדרות הנוגעות לענייננו (ההדגשות אינן במקור ש.ת.):

"עוסק" מוגדר ברישא לס' 7 לחוק לצורך קביעת הזכאות למענק:

(2) לגבי מוסד ציבורי זכאי – הכנסה כהגדרתה בפקודה;

"מחזור עסקאות בשנת 2019" – מחזור עסקאות כפי שדווח לרשות המסים בישראל על פי דין לגבי שנת 2019, ולעניין כל אחד מאלה, מחזור העסקאות כמפורט לצדו:

(1) לעניין עוסק שפעילותו החלה אחרי יום כ"ד בטבת התשע"ט (1 בינואר 2019) – מחזור העסקאות שלו מיום 1 בחודש שלאחר יום תחילת הפעילות עד יום ג' בטבת התש"ף (31 בדצמבר 2019), מחולק במספר חודשי הפעילות בשנת 2019 ומוכפל ב-12;

(2) לעניין עוסק הרשום כשותפות לפי חוק מס ערך מוסף או עוסק הרשום כעוסק אחד עם עוסק אחר לפי סעיף 56 לחוק האמור – לפי מחזור העסקאות המאוחד של השותפות או של העוסקים הרשומים יחד, לפי העניין;

**חמישית**, מהתיקונים אשר ביצע המחוקק בחוק במרוצת הזמן ניתן ללמוד כי ככל שהשתנתה המדיניות הכלכלית בחלוף הזמן ובהלימה לצרכים שונים אשר עלו בהתמודדות עם הימשכות התפשטות המגפה, תיקן המחוקק מעת לעת את הקריטריונים העומדים בבסיס הקביעה לזכאות למענק (תיקון מס' 1 לחוק לעיל, בדברי ההסבר עמ' 9-6), ואף חוקק חקיקה נוספת אשר היה בה לסייע למקרים נוספים. [ראה למשל חוק החזר מקדמה בשל ביטול אירוע (נגיף הקורונה החדש), התשפ"א-2020 שם קבע המחוקק הסדרים להחזרי מקדמות לזוגות אשר התקשרו בחוזה על בעלי אולמות ועוד; רע"א 1389/22 ברוך נ' ג.י. על היס אחזקות בע"מ (25.4.2022) אשר ניתן בנושא זה].

בהקשר זה קבע כב' השופט הנדל בבג"ץ 5984/20 המון ווליום בע"מ ואח' נ' ממשלת ישראל, (ניתן ביום 3.11.2020) בפס' 3 לפסק הדין, כי:

"במכלול הנסיבות, ובהתחשב בשיקול של העומס המוטל על ועדת הערר כמו גם בשיקול של הקופה הציבורית, אני סבורה כי חריגה מהמועד הקבוע בסעיף 20(א)(1) לחוק הסיוע הכלכלי אינה מחייבת את קבלת ההשגה באופן אוטומטי כאשר אין מדובר בעיכוב משמעותי (ראו לעניין זה: ברק-ארז, בעמ' 414-415). לצד זאת, יש בהחלט מקום לייחס משקל נכבד לעיכוב במתן ההחלטה בהשגה, בפרט כאשר מדובר בעיכוב משמעותי. בהיקש מסעיף 6(א) לחוק לתיקון סדרי מינהל (החלטות והנמקות), התשי"ט-1958, ניתן לומר כי אי-עמידה במועד הקבוע לא תביא אמנם לקבלת ההשגה באופן אוטומטי, ואולם במקרה זה על רשות המיסים יוטל נטל הראיה להוכיח כי ההחלטה על דחיית ההשגה הייתה נכונה, מבלי שחזקת התקינות המינהלית תעמוד לימינה." (בר"מ 7502/22 רשות המיסים נ' בוריס פודולסקי, ניתן ביום 22.1.23 להלן: "עניין פודולסקי") בפסקה 24 לפסק הדין.

מטעמים אלה ונוכח התוצאה אליה הגענו, אנו קובעים כי העוררת תישא בהוצאות המשיבה בסך 5,000 ₪. סכום זה ישולם למשיבה בתוך 30 ימים, שאם לא כן יישא הפרשי הצמדה וריבית עד למועד התשלום בפועל.

זכות ערעור בפני בית המשפט המחוזי, בשבתו כבית משפט לעניינים מנהליים, בתוך 60 יום.

ניתנה היום, א' שבט תשפ"ד, 11/01/2024, בהעדר הצדדים.

1766-22

ברוך ברוכי, רו"ח, רו"ח
חבר

תמר שטיינר, עו"ד
יו"ר הוועדה